
資料D

平成25年3月15日
国土交通省・内閣府

港湾、空港における発注者支援業務に関する報告について

　発注者支援業務（発注補助業務、技術審査補助業務、監督補助業務、品質監視補助及び施工
状況確認補助業務）の実施要項については、平成２４年１２月３日第１０１回官民競争入札等監理
委員会において了承を得たところであるが、業務量、入札単位、契約期間については、入札公告後
速やかに報告することとなっている。
　今回、平成２５年度当初（４月中）に契約予定の業務について、入札公告を行った結果について、
取りまとめたので別紙のとおり報告する。

〈入札単位の考え方〉
・基本的に業務発注担当部署毎に入札単位を設定。但し、業務量や事業執行状況、業務実施地域
特性、対象工事・業務種別等を勘案した上で、分割、複数の業務（例えば、発注補助業務と監督補
助業務）を組み合わせる等により入札単位を設定。なお、組み合わせ業務については、主たる業務
のカテゴリーに分類。

１．発注補助業務
①入札件数
・入札公告した業務件数は、１３部署において１４件。
②業務量
・各業務における業務量は、工事件数（当初、変更）で表示。
・個別業務毎の業務量は別紙一覧のとおり。
③契約期間
・新規に２カ年度の契約期間を設定した業務は６件。
④平成２５年度総数
・平成２４年度契約業務２３件のうち、７件は複数年度契約（平成２５年度も継続実施）。
・平成２５年度業務総数は、平成２４年度発注の継続実施業務と合せ、２１件。
・平成２５年度複数年度総数は、平成２４年度発注の継続実施業務と合せ、１３件（約６２％）。

〈報告の概要〉

２．技術審査補助業務
①入札件数
・入札公告した業務件数は、８部署において８件。
②業務量
・各業務における業務量は、工事件数、技術提案項目数、各工事入札参加者数で表示。
・個別業務毎の業務量は別紙一覧のとおり。
③契約期間
・新規に２カ年度の契約期間を設定した業務は３件。
④平成２５年度総数
・平成２４年度契約業務１０件のうち、２件は複数年度契約（平成２５年度も継続実施）。
・平成２５年度業務総数は、平成２４年度発注の継続実施業務と合せ、１０件。
・平成２５年度複数年度総数は、平成２４年度発注の継続実施業務と合せ、５件（約５０％）。

〈契約期間について〉
・発注者支援業務においては、災害復旧事業等を除いた契約件数の８割程度での複数年度契約
（２ヶ年）を目指すこととしている。
・平成２５年度は、３９件に複数年度契約を導入し、結果、全体で『６割強（件数）』（災害復旧事業等
複数年度契約が困難な業務を除いた契約件数の『７割強（件数）』）に複数年度契約を導入。

1



※上記１～４の各業務は災害復旧事業等に係る業務を含む件数である。

３．監督補助業務
①入札件数
・入札公告した業務件数は、３３部署において４１件。
②業務量
・各業務における業務量は、工事件数、担当技術者数の必要人数、工期月数で表示。
・個別業務毎の業務量は別紙一覧のとおり。
③契約期間
・新規に２カ年度の契約期間を設定した業務は１６件。
④平成２５年度総数
・平成２４年度契約業務５０件のうち、１３件は複数年度契約（平成２５年度も継続実施）。
・平成２５年度業務総数は、平成２４年度発注の継続実施業務と合せ、５４件。
・平成２５年度複数年度総数は、平成２４年度発注の継続実施業務と合せ、２９件（約５４％）。

４．品質監視補助及び施工状況確認補助業務
①入札件数
・入札公告した業務件数は、２８部署において２９件。
②業務量
・各業務における業務量は、工事件数、担当技術者数の必要人数、工期月数で表示。
・個別業務毎の業務量は別紙一覧のとおり。
③契約期間
・新規に２カ年度の契約期間を設定した業務は１４件。
④平成２５年度総数
・平成２４年度契約業務５９件のうち、２４件は複数年度契約（平成２５年度も継続実施）。
・平成２５年度業務総数は、平成２４年度発注の継続実施業務と合せ、５３件。
・平成２５年度複数年度総数は、平成２４年度発注の継続実施業務と合せ、３８件（約７２％）。

2



H24.4 H25新規 H24継続 H25予定 H24.4 H25新規 H24継続 H25予定 H24.4 H25新規 H24継続 H25予定 H24.4 H25新規 H24継続 H25予定

(A) (B) (C) （D=B+C） (A) (B) (C) （D=B+C） (A) (B) (C) （D=B+C） (A) (B) (C) （D=B+C）

23 14 7 21 10 8 2 10 50 41 13 54 59 29 24 53

対H24(D/A)→ 91.3% 対H24(D/A)→ 100.0% 対H24(D/A)→ 108.0% 対H24(D/A)→ 89.8%

H24.4 H25新規 H24継続 H25予定

(A) (B) (C) （D=B+C）

142 92 46 138

対H24(D/A)→ 97.2%

※「H24」は平成24年4月時点の契約件数

※「H25新規」は平成25年4月の契約予定件数

※「H24継続」は平成24年度複数年度契約件数
※「H25予定」は平成25年度実施予定業務件数

①発注補助業務 ②技術審査補助業務 ③監督補助業務 ④品質監視補助及び施工状況確認補助業務

発注者支援業務　計

平成２５年度　発注者支援業務　入札公告について【契約件数】

3



H25新規 H24継続 H25予定 複数年 H25新規 H24継続 H25予定 複数年 H25新規 H24継続 H25予定 複数年 H25新規 H24継続 H25予定 複数年

(A) (B) （C=A+B） （D=A'+B） (A) (B) （C=A+B） （D=A'+B） (A) (B) （C=A+B） （D=A'+B） (A) (B) （C=A+B） （D=A'+B）

14 7 21 13 8 2 10 5 41 13 54 29 29 24 53 38

うち複数年 うち複数年 うち複数年 うち複数年

(A') (A') (A') (A')

6 複数年度発注割合(D/C)→ 61.9% 3 複数年度発注割合(D/C)→ 50.0% 16 複数年度発注割合(D/C)→ 53.7% 14 複数年度発注割合(D/C)→ 71.7%

H25新規 H24継続 H25予定 複数年

(A) (B) （C=A+B） （D=A'+B）

92 46 138 85

うち複数年

(A')

39 複数年度発注割合(D/C)→ 61.6%

※H24年度の複数年発注割合は３２．４％

※「H25新規」は平成25年4月の契約予定件数

※「H24継続」は平成24年度複数年度契約件数
※「H25予定」は平成25年度実施予定業務件数

平成２５年度　発注者支援業務　入札公告について【複数年度契約率】

①発注補助業務 ②技術審査補助業務 ③監督補助業務 ④品質監視補助及び施工状況確認補助業務

発注者支援業務　計

4



H25新規 H24継続 H25予定 複数年 H25新規 H24継続 H25予定 複数年 H25新規 H24継続 H25予定 複数年 H25新規 H24継続 H25予定 複数年

(A) (B) （C=A+B） （D=A'+B） (A) (B) （C=A+B） （D=A'+B） (A) (B) （C=A+B） （D=A'+B） (A) (B) （C=A+B） （D=A'+B）

9 7 16 13 7 2 9 5 29 13 42 29 24 24 48 38

うち複数年 うち複数年 うち複数年 うち複数年

(A') (A') (A') (A')

6 複数年度発注割合(D/C)→ 81.3% 3 複数年度発注割合(D/C)→ 55.6% 16 複数年度発注割合(D/C)→ 69.0% 14 複数年度発注割合(D/C)→ 79.2%

H25新規 H24継続 H25予定 複数年

(A) (B) （C=A+B） （D=A'+B）

69 46 115 85

うち複数年

(A')

39 複数年度発注割合(D/C)→ 73.9%

※「H25新規」は平成25年4月の契約予定件数

※「H24継続」は平成24年度複数年度契約件数
※「H25予定」は平成25年度実施予定業務件数

発注者支援業務　計

平成２５年度　発注者支援業務　入札公告について【複数年度契約率】（災害復旧事業等を除く）

①発注補助業務 ②技術審査補助業務 ③監督補助業務 ④品質監視補助及び施工状況確認補助業務

5



◆平成２５年度　発注者支援業務発注見込み（平成２５年３月１日現在）

件数
うち当
初件
数

うち変
更件
数

件数
技術提
案項目

数

各工事
入札参
加者数

件数

担当技術
者数の必
要人数(単
位：月・人）

工期
月数

件数

担当技術
者数の必
要人数(単
位：月・人）

工期
月数

東北地方整備局 港湾空港部 技術審査補助業務 35 1,050 5 単年度 H25.4.1 H26.3.27
東北地方整備局 青森港湾事務所 青森港湾事務所品質監視等補助業務 7 － 24 9 24 24 ２年国債 H24.4.6 H26.3.31
東北地方整備局 秋田港湾事務所 秋田港湾事務所品質監視等補助業務 27 48 24 ２年国債 H24.4.6 H26.3.31
東北地方整備局 酒田港湾事務所 酒田港湾事務所品質監視等補助業務 13 － 24 14 24 24 ２年国債 H24.4.6 H26.3.31
東北地方整備局 八戸港湾・空港整備事務所 八戸港施工状況確認補助業務 23 12 12 単年度 H25.4.1 H26.3.28
東北地方整備局 港湾空港部 八戸港外品質監視等補助業務 35 96 24 ２年国債 H25.4.1 H27.3.27
東北地方整備局 八戸港湾・空港整備事務所 八戸港監督補助業務 39 24 24  ２年国債 H25.4.1 H27.3.27
東北地方整備局 八戸港湾・空港整備事務所 八戸港監督補助業務（その２） 25 24 12 単年度 H25.4.1 H26.3.28
東北地方整備局 釜石港湾事務所 釜石港外施工状況確認補助業務 46 48 6 単年度 H25.4.1 H25.9.30
東北地方整備局 釜石港湾事務所 釜石港外監督補助業務 48 36 12 単年度 H25.4.1 H26.3.28
東北地方整備局 釜石港湾事務所 久慈港監督補助業務 19 24 24 ２年国債 H25.4.1 H27.3.27
東北地方整備局 塩釜港湾・空港整備事務所 仙台塩釜港外施工状況確認補助業務 14 36 12 単年度 H25.4.1 H26.3.27
東北地方整備局 塩釜港湾・空港整備事務所 仙台塩釜港外品質監視等補助業務 22 72 24 ２年国債 H25.4.1 H27.3.26
東北地方整備局 塩釜港湾・空港整備事務所 仙台塩釜港監督補助業務 4 24 24 ２年国債 H25.4.1 H27.3.26
東北地方整備局 塩釜港湾・空港整備事務所 仙台塩釜港監督補助業務（その２） 15 24 12 単年度 H25.4.1 H26.3.27
東北地方整備局 小名浜港湾事務所 小名浜港湾外施工状況確認補助業務 34 72 12 単年度 H25.4.1 H26.3.27
東北地方整備局 小名浜港湾事務所 小名浜港監督補助業務 8 72 24 ２年国債 H25.4.1 H27.3.27
東北地方整備局 小名浜港湾事務所 小名浜港監督補助業務（その２） 18 24 12 単年度 H25.4.1 H26.3.27
東北地方整備局 小名浜港湾事務所 相馬港監督補助業務 12 36 12 単年度 H25.4.1 H26.3.27
関東地方整備局 鹿島港湾・空港整備事務所 鹿島港及び茨城港発注補助業務 33 24 9 ２年国債 H25.4.1 H27.3.31
関東地方整備局 東京港湾事務所 東京港施工状況等確認補助業務 9 7 12 単年度 H25.4.1 H26.3.31
関東地方整備局 東京港湾事務所 東京港監督補助業務 18 48 24 ２年国債 H24.4.2 H26.3.31
関東地方整備局 東京港湾事務所 東京港発注補助業務 18 7 11 ２年国債 H24.4.2 H26.3.31
関東地方整備局 京浜港湾事務所 H24京浜港施工状況確認等補助業務（その１） 44 66 24 ２年国債 H24.4.6 H26.3.31
関東地方整備局 京浜港湾事務所 H25京浜港施工状況確認等補助業務（その１） 18 57 12 単年度 H25.4.1 H26.3.31
関東地方整備局 京浜港湾事務所 H24京浜港監督補助業務（その１） 38 48 24 ２年国債 H24.4.6 H26.3.31
関東地方整備局 京浜港湾事務所 H25京浜港監督補助業務（その１） 14 36 12 単年度 H25.4.1 H26.3.31
関東地方整備局 京浜港湾事務所 H24京浜港発注補助業務（その１） 19 15 4 ２年国債 H24.4.6 H26.3.31
関東地方整備局 京浜港湾事務所 H25京浜港発注補助業務（その１） 11 11 － 単年度 H25.4.1 H26.3.31
関東地方整備局 東京湾口航路事務所 東京湾口航路施工状況確認等補助業務 3 － 24 3 24 24 ２年国債 H25.4.1 H27.3.31
関東地方整備局 東京空港整備事務所 東京国際空港施工状況等確認補助業務 22 36 24 ２年国債 H24.4.2 H26.3.31
関東地方整備局 東京空港整備事務所 東京国際空港発注補助業務 24 24 － ２年国債 H25.4.1 H27.3.31
関東地方整備局 東京空港整備事務所 東京国際空港監督補助業務 54 162 24 ２年国債 H25.4.1 H27.3.31
関東地方整備局 港湾空港部 関東地方整備局管内港湾・空港技術審査補助業務 49 49 5.6 ２年国債 H25.4.1 H27.3.25
北陸地方整備局 新潟港湾・空港整備事務所 新潟西港・新潟東港・新潟港海岸・新潟空港 監督等補助業務 21 144 24 ２年国債 H24.4.2 H26.3.27
北陸地方整備局 伏木富山港湾事務所 伏木富山港 監督等補助業務 6 24 12 単年度 H25.4.1 H26.3.27
北陸地方整備局 金沢港湾・空港整備事務所 金沢港・七尾港・輪島港・小松空港 監督等補助業務 15 72 24 ２年国債 H24.4.2 H26.3.27
北陸地方整備局 敦賀港湾事務所 敦賀港・福井港海岸 監督等補助業務 22 48 24 ２年国債 H25.4.1 H27.3.27
北陸地方整備局 新潟港湾・空港整備事務所 新潟西港・新潟東港・新潟港海岸・新潟空港 品質監視等補助業務 10 10 － 21 144 24 ２年国債 H24.4.2 H26.3.27
北陸地方整備局 伏木富山港湾事務所 伏木富山港 品質監視等補助業務 1 1 － 6 24 12 単年度 H25.4.1 H26.3.27
北陸地方整備局 金沢港湾・空港整備事務所 金沢港・七尾港・輪島港・小松空港 品質監視等補助業務 1 1 － 15 72 24 ２年国債 H24.4.2 H26.3.27
北陸地方整備局 敦賀港湾事務所 敦賀港・福井港海岸 品質監視等補助業務 5 5 － 22 72 24 ２年国債 H25.4.1 H27.3.27
北陸地方整備局 港湾空港部 技術審査補助業務 84 38 588 ２年国債 H25.4.中 H27.3.27
北陸地方整備局 港湾空港部 発注補助業務 5 5 － 単年度 H25.4.中 H26.3.27
中部地方整備局 四日市港湾事務所 津松阪港事務所監督等補助業務 8 10 72 24 ２年国債 H25.4.1 H27.3.31
中部地方整備局 清水港湾事務所 清水港湾事務所監督等補助業務 26 35 84 12 25 － 12 単年度 H25.4.1 H26.3.31
中部地方整備局 名古屋港湾事務所 名古屋港湾事務所監督等補助業務 42 40 2 62 144 24 ２年国債 H24.4.6 H26.3.31

局名 業務発注担当部署 件名

履行期間
監督補助技術審査 施工状況・品質監視補助

区分 始 終

発注補助
業務量

6



件数
うち当
初件
数

うち変
更件
数

件数
技術提
案項目

数

各工事
入札参
加者数

件数

担当技術
者数の必
要人数(単
位：月・人）

工期
月数

件数

担当技術
者数の必
要人数(単
位：月・人）

工期
月数

局名 業務発注担当部署 件名

履行期間
監督補助技術審査 施工状況・品質監視補助

区分 始 終

発注補助
業務量

中部地方整備局 三河港湾事務所 三河港湾事務所監督等補助業務 11 17 24 12 単年度 H25.4.1 H26.3.31
中部地方整備局 四日市港湾事務所 四日市港湾事務所監督等補助業務 32 18 14 34 96 24 ２年国債 H24.4.6 H26.3.31
中部地方整備局 四日市港湾事務所 津松阪港事務所品質監視等補助業務 7 24 24 ２年国債 H25.4.1 H27.3.31
中部地方整備局 清水港湾事務所 清水港湾事務所品質監視等補助業務 10 24 12 単年度 H25.4.1 H26.3.31
中部地方整備局 名古屋港湾事務所 名古屋港湾事務所品質監視等補助業務 22 72 24 ２年国債 H24.4.6 H26.3.31
中部地方整備局 三河港湾事務所 三河港湾事務所品質監視等補助業務 7 12 12 単年度 H25.4.1 H26.3.31
中部地方整備局 四日市港湾事務所 四日市港湾事務所品質監視等補助業務 14 48 24 ２年国債 H24.4.6 H26.3.31
中部地方整備局 港湾空港部 中部地方整備局発注補助業務 62 58 4 ２年国債 H24.4.6 H26.3.31
中部地方整備局 港湾空港部 中部地方整備局技術審査補助業務 42 42 420 単年度 H25.4.1 H26.3.31
近畿地方整備局 神戸港湾事務所 神戸港等監督補助業務 52 96 24 ２年国債 H25.4.1 H27.3.31
近畿地方整備局 神戸港湾事務所 神戸港等施工状況確認等補助業務 30 22 8 47 96 24 ２年国債 H24.4.6 H26.3.31
近畿地方整備局 舞鶴港湾事務所 舞鶴港施工状況確認等補助業務 4 4 - 6 24 24 ２年国債 H24.4.6 H26.3.31
近畿地方整備局 和歌山港湾事務所 和歌山港等監督補助業務 19 72 12 単年度 H25.4.1 H26.3.31
近畿地方整備局 和歌山港湾事務所 和歌山港等施工状況確認等補助業務 37 17 20 37 96 24 ２年国債 H24.4.6 H26.3.31
近畿地方整備局 大阪港湾・空港整備事務所 大阪港等監督補助業務 25 72 24 ２年国債 H25.4.1 H27.3.31
近畿地方整備局 大阪港湾・空港整備事務所 大阪港等施工状況確認等補助業務 24 21 3 25 72 24 ２年国債 H25.4.1 H27.3.31
近畿地方整備局 港湾空港部 管内技術審査補助業務 39 1950 390 単年度 H25.4.1 H26.3.26
中国地方整備局 境港湾・空港整備事務所 浜田港監督等補助業務 4 4 - 6 12 12 単年度 H25.4.1 H26.3.31
中国地方整備局 宇野港湾事務所 水島港施工状況確認等補助業務 26 120 24 ２年国債 H25.4.1 H27.3.31
中国地方整備局 宇野港湾事務所 水島港監督等補助業務（その１） 11 11 - 15 72 24 ２年国債 H25.4.1 H27.3.31
中国地方整備局 宇野港湾事務所 水島港監督等補助業務（その２） 7 7 - 15 96 24 ２年国債 H24.4.2 H26.3.31
中国地方整備局 広島港湾・空港整備事務所 尾道糸崎港施工状況確認等補助業務 12 12 - 12 － 24 5 24 24 ２年国債 H25.4.1 H27.3.31
中国地方整備局 広島港湾・空港整備事務所 広島港海岸等施工状況確認等補助業務 11 72 24 ２年国債 H24.4.2 H26.3.31
中国地方整備局 広島港湾・空港整備事務所 広島港海岸等監督等補助業務 15 15 - 15 36 12 単年度 H25.4.1 H26.3.31
中国地方整備局 宇部港湾・空港整備事務所 徳山下松港等施工状況確認等補助業務 28 96 24 ２年国債 H24.4.2 H26.3.31
中国地方整備局 宇部港湾・空港整備事務所 徳山下松港等監督等補助業務 48 48 - 48 72 24 ２年国債 H24.4.2 H26.3.31
中国地方整備局 宇部港湾・空港整備事務所 岩国港監督等補助業務 4 4 - 4 12 12 単年度 H25.4.1 H26.3.31
中国地方整備局 港湾空港部 浜田港等施工状況確認等補助業務 10 24 12 単年度 H25.4.1 H26.3.31
中国地方整備局 港湾空港部 管内技術審査資料作成補助業務 60 1452 242 ２年国債 H25.4.1 H27.3.31
中国地方整備局 港湾空港部 管内発注資料作成補助業務 8 5 3 単年度 H25.4.1 H26.3.31
四国地方整備局 港湾空港部 管内技術審査補助業務 35 510 350 単年度 H25.4.1 H26.3.21
四国地方整備局 小松島港湾･空港整備事務所 小松島港湾・空港整備事務所品質監視等補助業務 16 16 － 21 60 12 単年度 H25.4.1 H26.3.28
四国地方整備局 高松港湾･空港整備事務所 高松港湾・空港整備事務所品質監視等補助業務 26 26 － 8 － 24 28 72 24 ２年国債 H25.4.1 H27.3.27
四国地方整備局 松山港湾･空港整備事務所 松山港湾・空港整備事務所品質監視等補助業務 22 22 － 11 － 23 23 66 23 ２年国債 H25.4.1 H27.2.27
四国地方整備局 高知港湾･空港整備事務所 高知港湾・空港整備事務所品質監視等補助業務 23 23 － 14 － 12 37 96 12 単年度 H25.4.1 H26.3.28
四国地方整備局 小松島港湾･空港整備事務所 小松島港湾・空港整備事務所監督等補助業務 16 36 12 単年度 H25.4.1 H26.3.28
四国地方整備局 高知港湾･空港整備事務所 高知港湾・空港整備事務所監督等補助業務 18 36 12 単年度 H25.4.1 H26.3.28
九州地方整備局 港湾空港部 九州地方整備局管内港湾・空港等技術審査補助業務 180 4800 800 ２年国債 H24.4.6 H26.3.25
九州地方整備局 下関港湾事務所 下関港・下関港海岸施工状況確認等補助業務 29 48 24 ２年国債 H24.4.6 H26.3.26
九州地方整備局 北九州港湾・空港整備事務所 北九州港・北九州空港監督等補助業務 64 46 24 26 － 24 ２年国債 H24.4.6 H26.3.28
九州地方整備局 北九州港湾・空港整備事務所 北九州港・北九州空港技術審査補助業務 10 480 160 ２年国債 H24.4.6 H26.3.25
九州地方整備局 博多港湾・港空整備事務所 福岡空港施工状況確認等補助業務 18 48 24 ２年国債 H24.4.6 H26.3.28
九州地方整備局 苅田港湾事務所 苅田港施工状況確認等補助業務 13 24 24 ２年国債 H24.4.6 H26.3.28
九州地方整備局 唐津港湾事務所 伊万里港施工状況確認等補助業務 6 6 - 18 － 24 4 24 24 ２年国債 H24.4.6 H26.3.27
九州地方整備局 長崎港湾・空港整備事務所 長崎港・長崎空港施工状況確認等補助業務 8 30 18 ２年国債 H24.4.6 H25.9.30
九州地方整備局 熊本港湾・空港整備事務所 熊本港・熊本空港監督等補助業務 20 48 24 ２年国債 H24.4.6 H26.3.28
九州地方整備局 別府港湾・空港整備事務所 別府港・大分空港施工状況確認等補助業務 5 24 24 ２年国債 H24.4.6 H26.3.27
九州地方整備局 鹿児島港湾・空港整備事務所 鹿児島空港施工状況確認等補助業務 4 24 24 ２年国債 H24.4.6 H26.3.28
九州地方整備局 関門航路事務所 関門航路施工状況確認等補助業務 20 48 24 ２年国債 H24.4.6 H26.3.26

7



件数
うち当
初件
数

うち変
更件
数

件数
技術提
案項目

数

各工事
入札参
加者数

件数

担当技術
者数の必
要人数(単
位：月・人）

工期
月数

件数

担当技術
者数の必
要人数(単
位：月・人）

工期
月数

局名 業務発注担当部署 件名

履行期間
監督補助技術審査 施工状況・品質監視補助

区分 始 終

発注補助
業務量

九州地方整備局 港湾空港部 九州地方整備局管内港湾・空港等発注補助業務 125 125 － ２年国債 H25.4.1 H27.3.26
九州地方整備局 博多港湾・港空整備事務所 博多港・三池港施工状況確認等補助業務 26 48 24 ２年国債 H25.4.1 H27.3.26
九州地方整備局 熊本港湾・空港整備事務所 八代港施工状況確認等補助業務 6 24 24 ２年国債 H25.4.1 H27.3.27
九州地方整備局 別府港湾・空港整備事務所 中津港・佐伯港監督等補助業務 20 72 24 ２年国債 H25.4.1 H27.3.27
九州地方整備局 別府港湾・空港整備事務所 別府港海岸施工状況確認等補助業務 11 24 12 単年度 H25.4.1 H26.3.27
九州地方整備局 宮崎港湾・空港整備事務所 宮崎港・細島港・監督等補助業務 23 72 24 ２年国債 H25.4.1 H27.3.27
九州地方整備局 鹿児島港湾・空港整備事務所 鹿児島港監督等補助業務 5 12 12 単年度 H25.4.1 H26.3.28
九州地方整備局 志布志港湾事務所 志布志港施工状況確認等補助業務 9 24 12 単年度 H25.4.1 H26.3.27
九州地方整備局 苅田港湾事務所 苅田港(化学弾処理)監督等補助業務 1 12 12 単年度 H25.4.1 H26.3.28
北海道開発局 千歳空港建設事業所 新千歳空港監督等補助業務 2 9 9 2 － 9 単年度 H25.4.12 H26.1.31
北海道開発局 函館港湾事務所 函館空港外１港発注補助業務 9 4 5 ２年国債 H24.4.7 H26.3.25
北海道開発局 苫小牧港湾事務所 苫小牧港外１港監督等補助業務 11 48 24 11 － 24 ２年国債 H24.4.10 H26.3.24
北海道開発局 室蘭港湾事務所 室蘭港発注補助業務 6 3 3 ２年国債 H24.4.10 H26.3.24
北海道開発局 釧路港湾事務所 釧路港外３港監督等補助業務 21 72 24 21 － 24 ２年国債 H24.4.9 H26.3.26
北海道開発局 函館港湾事務所 函館港外１港監督等補助業務 5 36 12 5 － 12 単年度 H25.4.2 H26.3.25
北海道開発局 江差港湾事務所 青苗漁港外３港監督等補助業務 5 22 11 5 － 11 単年度 H25.4.2 H26.2.25
北海道開発局 浦河港湾事務所 三石漁港外３港発注補助業務 11 4 7 単年度 H25.4.2 H26.3.24
北海道開発局 根室港湾事務所 厚岸漁港外２港監督等補助業務 4 24 12 4 － 12 単年度 H25.4.4 H26.3.25
北海道開発局 根室港湾事務所 落石漁港外６港発注補助業務 16 7 9 単年度 H25.4.2 H26.3.10
北海道開発局 網走港湾事務所 網走港監督等補助業務 2 12 6 2 － 6 単年度 H25.4.18 H25.10.31
北海道開発局 紋別港湾事務所 元稲府漁港外１港発注補助業務 5 2 3 単年度 H25.4.5 H26.3.20
北海道開発局 留萌港湾事務所 天塩港外１港監督等補助業務 3 11 11 3 － 11 単年度 H25.4.15 H26.3.22
北海道開発局 留萌港湾事務所 苫前漁港外５港発注補助業務 17 9 8 単年度 H25.4.1 H26.3.14
北海道開発局 稚内港湾事務所 仙法志漁港外６港監督等補助業務 9 36 12 9 － 12 単年度 H25.4.5 H26.3.25
北海道開発局 稚内港湾事務所 東浦漁港外８港発注補助業務 11 3 8 単年度 H25.4.5 H26.3.25
沖縄総合事務局 石垣港湾事務所 石垣港発注補助業務 20 20 - ２年国債 H24.4.6 H26.3.31
沖縄総合事務局 石垣港湾事務所 石垣港監督補助業務 32 24 24 ２年国債 H25.4.1 H27.3.31
沖縄総合事務局 石垣港湾事務所 石垣港港湾品質監視等補助業務 32 48 24 ２年国債 H25.4.1 H27.3.31
沖縄総合事務局 平良港湾事務所 平良港発注補助業務 18 18 - ２年国債 H25.4.1 H27.3.31
沖縄総合事務局 平良港湾事務所 平良港監督補助業務 54 24 24 ２年国債 H24.4.6 H26.3.31
沖縄総合事務局 平良港湾事務所 平良港港湾品質監視等補助業務 27 48 24 ２年国債 H25.4.1 H27.3.31
沖縄総合事務局 那覇港湾・空港整備事務所 那覇空港監督補助業務（現空港） 6 16 12 単年度 H25.4.1 H26.3.31
沖縄総合事務局 那覇港湾・空港整備事務所 那覇空港品質監視補助業務（現空港） 4 29 12 単年度 H25.4.1 H26.3.31
沖縄総合事務局 那覇港湾・空港整備事務所 那覇空港発注補助業務（現空港） 8 8 - ２年国債 H24.4.6 H26.3.31
沖縄総合事務局 那覇港湾・空港整備事務所 中城湾港監督補助業務 18 2 12 ２年国債 H25.4.1 H26.3.31
沖縄総合事務局 那覇港湾・空港整備事務所 中城湾港発注補助業務 25 25 - ２年国債 H25.4.1 H26.3.31
沖縄総合事務局 那覇港湾・空港整備事務所 中城湾港港湾品質監視等補助業務 14 48 24 ２年国債 H24.4.6 H26.3.31
沖縄総合事務局 那覇港湾・空港整備事務所 那覇港発注補助業務 48 39 9 ２年国債 H25.4.1 H27.3.31
沖縄総合事務局 那覇港湾・空港整備事務所 那覇港監督補助業務（その１） 30 72 24 ２年国債 H25.4.1 H27.3.31
沖縄総合事務局 那覇港湾・空港整備事務所 那覇港監督補助業務（その２） 16 72 24 ２年国債 H25.4.1 H27.3.31
沖縄総合事務局 那覇港湾・空港整備事務所 那覇港品質監視等補助業務 44 168 24 ２年国債 H24.4.6 H26.3.31
沖縄総合事務局 開発建設部 港湾空港技術審査補助業務 98 69 20 単年度 H25.4.1 H26.3.31

8




